
Informační leták k tématu „Nebezpeční psi“ 
 
Informační leták 
 
I. Pro které psy je držení omezeno? 
Právní úpravy se týkají následujích skupin psů 
 
1. Americký stafordšírský teriér, Bullteriér, Pitbullteriér* 
U těchto psů jakož i kříženců mezi těmito rasami se předpokládá zvláštní nebezpečnost. 
 
Výjimky 
Právní úpravy neplatí pro: 
 
- případy zpochybněného předpokladu nebezpečnosti 
 
Protože ne každý pes, u kterého se předpokládá nebezpečnost z důvodu jeho příslušnosti ke 
zmíněným skupinám psů, je skutečně nebezpečný, existuje pro majitele psa možnost nechat 
podrobit zvíře testu a být od zákonné úpravy osvobozen. (Jak tato analýza funguje, je 
popsáno v bodě IV) 
 
- štěňata nebo mladé psy 
Až do věku 6 měsíců. 
 
2. Psi, jejichž nebezpečnost je v jednotlivých případech zjišťována okresním orgánem 
policie 
Jedná se zvláště o psy, 
-  kteří se chovali vůči lidem nebo zvířatům agresivně 
nebor 
- kteří mají sklon štvát nebo trhat divokou zvěř nebo užitková zvířata 
nebo 
- kteří při chovu, držení nebo výcviku získali zvýšenou míru agresivity a z tohoto důvodu 
napadají lidi nebo zvířata 
 
Výjimky 
Služební psi celostátních nebo zemských orgánů, psi záchranné služby nebo civilní ochrany, 
slepečtí psi, pastevečtí a lovečtí psi pod zákon nespadají.  
 
* Ke změnám  těchto skupin může dojít pomocí vyhlášky. 
** Adresy viz zvláštní rubrika Adresy 


